
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 826.407,54 EUR.
Importe 216.440,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.763,7 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-SUS-077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:03 horas.

Suministro de material de implante: Tratamiento de Patologías de hombro

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ecjr%2F725Bq310HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ecjr%2F725Bq310HRJw8TEnQ%3D%3D
http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024



Objeto del Contrato: Suministro de material de implante: Tratamiento de Patologías de hombro

Descripción del procedimiento
Suministro de material de implante: Tratamiento de Patologías de hombro
Valor estimado del contrato 826.407,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.440,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.763,7 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: posibilidad de realizar tres prórrogas de una anualidad cada una de ellas, sin que la duración total incluidas las
prórrogas, exceda de 4 años.
Opciones: posibilidad de realizar tres prórrogas de una anualidad cada una de ellas, sin que la duración total incluidas las
prórrogas, exceda de 4 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1: Sistema de implante bioinductivo y anclajes fijación tendón y hueso.

Descripción del lote Lote 1: Sistema de implante bioinductivo y anclajes fijación tendón y hueso.



Valor estimado del contrato 45.360 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 88.620 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.100 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 457.059,54 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 119.706,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.823,7 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 235.368 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.644 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.040 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Lote 2: Lote 2: Sistema acromioclavicular

Descripción del lote Lote 2: Sistema acromioclavicular

Lote 3: Lote 3: Sistema de implantes para la reparación de lesiones en la articulación del hombro. Incluye
fungible asociado.

Descripción del lote Lote 3: Sistema de implantes para la reparación de lesiones en la articulación del hombro. Incluye fungible
asociado.

Lote 4: Lote 4: Espaciadores subracromiales de hombro

Descripción del lote Lote 4: Espaciadores subracromiales de hombro

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento DEUC

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Tambien se tendra en cuenta lo recogido en el pliego
clausulas administrativas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Aportar relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de cómo máximo, los tres años anteriores, en la que se indique importe,
fecha y si el destinatario es público o privado.



Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Tener implantado al menos uno de los
siguientes sistemas de gestión en las actividades objeto de la licitación: ISO 9001 de calidad o certificación equivalente ISO
13485 de productos sanitarios 14001 Sistema de gestión ambiental

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Aportar volumen anual de negocios o bien el volumen anual de negocios en el ámbito al que se
refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Documentación General

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Oferta Tecnica y Jv

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Oferta Economica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Valoración tecnica Automatica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Oferta Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Balear

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014133822 |  2024-000958562 | Wed, 11 Sep 2024 11:03:12:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104286525048517936200696686426885032512 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


